
 
 
 
 
 
 

 

 
 
KCZ/ORG/ZM/45/12/2014                                                                                             Krapkowice, dnia 04.12.2014r. 
 

 

Wykonawcy 
 

 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawę materiałów jednorazowego użytku dla Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o., nr postępowania 
13/XII/2014 

 
 
Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 04.12.2014 r. wpłynęły pytania 
dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań i udzielone odpowiedzi. 
 
Pytanie 1 
Część XXI:  

Czy Zamawiający dopuści taśmę o szerokości 1,1±0,2cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w paragrafie 6 słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 3 
Czy za dni robocze Zamawiający uważa dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu 
NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane glukometry i paski testowe miały możliwość kontroli na 3 zakresach 
płynów kontrolnych – (prawidłowy, niski i wysoki) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga funkcji autokodowania, co w praktyce oznacza wyeliminowanie konieczności kodowania - 
po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności potwierdzające ani sprawdzające 
użytkownika. Takie rozwiązanie ułatwia i przyspiesz pracę personelu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści glukometry i paski testowe, gdzie konieczne jest sprawdzenie zgodności kodu na 
opakowaniu pasków i kodu na wyświetlaczu glukometru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 



 

 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga funkcji „automatyczny wyrzut paska” ? Funkcja daje dodatkowe podniesienia 
bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu personel nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowania paski i glukometry, które w instrukcjach użycia nie zawierają 
ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, odwodnionych i znajdujących się 
w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u pacjentów w stanie hiperglikemii 
hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i jednocześnie nie zawierają zapewnienia producenta o tym, że w powyższych 
przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu paski z „bocznym” polem pomiarowym ? Takie umiejscowienie utrudnia lub 
uniemożliwia nakładanie próbki krwi z alternatywnych miejsc nakłucia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wymaga w przetargu glukometrów  posiadających górny zakres pomiaru 800 - 1000 mg/dl ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wymaga, by zakres temperatury przechowywania pasków wynosił 4-40oC ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wymaga pasków z kapilarą zasysającą krew na czubku paska, co ogranicza kontakt krwi z aparatem 
i nie wpływa na zanieczyszczenie aparatu, a co za tym idzie nie wpływa na wiarygodność wyników, jak również na 
higienę i bezpieczeństwo pracy personelu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów umożliwiały pomiary w zakresie 
hematokrytu równym  20-60%, co pozwoli na bezpieczne uzyskanie precyzyjnych wyników u pacjentów z niskimi 
wartościami hematokrytu, np. w stanach niedokrwistości lub po obfitych krwawieniach –zakres HCT wynoszący 20-
60% jest obecnie standardem we wszystkich nowszych modelach pasków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający wymaga, aby do badania wykorzystywany był na paskach testowych enzym Oksydaza Glukozowa 
(GOD), zapewnia on maksymalną minimalizację zafałszowań pomiaru - obecnych w  próbce krwi ponad 70 substancji 
endo i egzogennych nie ma wpływu na wyniki pomiarów ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający wymaga pasków oddzielnie pakowanych ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający wymaga minimalnej próbki krwi 0,5 µ ?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający wymaga wykrywania zbyt małej ilości krwi wraz z możliwością jej dołożenia ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga. 
 
 



 

 

Pytanie 19 
Czy Zamawiający wymaga refundacji wyrobu przez NFZ ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający wymaga spełniania przez oferowane glukometry normy ISO 15197:2013 ?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający  wymaga spełniania przez oferowane glukometry zaleceń Polskiego Towarzystwa 
Diabetologicznego ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski posiadały w instrukcji obsługi dokładny i wyczerpujący 
opis niebezpieczeństw i ostrzeżeń, wynikających z zastosowania proponowanego systemu monitorującego 
poziom glukozy u pacjentów z ciężkimi chorobami ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga. 

 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający, mając na względzie fundamentalne zasady polskiego jak i europejskiego sytemu zamówień 
publicznych  i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający 
przygotowuje i przeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie 
wykonawców dopuści do postępowania paski dystrybuowana bezpośrednio przez producenta ? Producent gwarantuje 
Państwu cenę niższą, niż hurtownia, przynajmniej o kwotę marży hurtowni. Ponadto producentów obowiązują 
dokładnie te same obostrzenia w zakresie przechowywania i  transportu wyrobów medycznych, co hurtownie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu  terminu  przydatności pasków do użycia po otwarciu opakowania 3 miesiące ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstąpi. 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski do glukometrów, jeżeli Wykonawca zobowiąże się, że do 
oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu, na zasadach określonych przez Zamawiającego 
wymaganą ilość najnowocześniejszych obecnie glukometrów kompatybilnych z oferowanymi paskami, spełniających 
następujące parametry: autokodowanie, kapilara do automatycznego zasysania próbki krwi, metoda pomiaru 
biosensoryczna, zastosowany enzym GOD, możliwość alternatywnych miejsc nakłucia – dłoń, przedramię, standard 
ISO 15197:2003, o dokładności przy stężeniu glukozy ≤ 75 mg/dl ± 15% i dokładności przy stężeniu glukozy ≥ 75 
mg/dl ± 20%,  temperatura przechowywania pasków 4-30oC, temperatura wykonania pomiaru 10-40oC, ostrzeżenie 
ketonowe pow. 240 mg/dl, zakres wyników 20-600 mg/dl, zakres hematokrytu 20-60%, kalibracja do osocza krwi, 
pomiar z krwi kapilarnej, próbka krwi 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5 sekund, brak kontaktu krwi z glukometrem, 
pobieranie krwi przez zasysanie, pamięć 500 pomiarów, bezkontaktowy i automatyczny wyrzut paska, zasilanie z 
ogólnodostępnych baterii typu AAA. Opakowania pasków po 50 szt., stabilne 3 miesiące po otwarciu opakowania. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. 
 
                                                                                                                         Z poważaniem 

 
   Prezes Zarządu 
  Marcin Misiewicz  

 
Do wiadomości: 
1. kopia 1a/a, 
2. wykonawcy składający pytania, 
3. strona internetowa Zamawiającego 

 
 

Krapkowickie Centrum Zdrowia NIP: 1990080635 Przedsiębiorstwa: 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością REGON: 160213499 NASZA PRZYCHODNIA ul. Szkolna 7, 47-300 Krapkowice, Tel. 774467000 

os. XXX-lecia 21, 47-303 Krapkowice KRS: 0000312406 NASZ SZPITAL os. XXX-lecia 21, 47-303 Krapkowice, Tel. 774467228(29) 

tel. 774467228(29), faks 774459826 Bank Spółdzielczy w Gogolinie ZAKŁAD OPIEKUŃCZO - LECZNICZY ul. Główna 23, 47-316 Górażdże Tel. 774075020 

Kapitał zakładowy: 1.885.000,00 zł. Nr rachunku: 85 8883 0005 2001 0011 6639 0001  

 


